ISSN 1988-6047 DEP. LEGAL: GR 2922/2007 Nº 5 – ABRIL DE 2008

Este epodo, que mantiene la línea sarcástica y soez del VIII, podría estar dirigido a la misma mujer. Compuesto en versos alcaicos: dísticos de un hexámetro y una tetrapodía dactílica.

4.3. P. Ovidius Naso

001/Amores, lib. I, 5

(1, 5) V

Aestus erat, mediamque dies exegerat horam;
adposui medio membra levanda toro.
pars adaperita fuit, pars altera clausa fenestrae;
quale fere silvae lumen habere solent,
qualia sublucent fugiente crepuscula Phoebos,
aut ubi nox abiit, nec tamen orta dies.
illa verecundis lux est praebenda puellis,
qua timidus latebras speret habere pudor.
ecce, Corinna venit, tunica velata recincta,
candida dividua colla tegente coma -
qualiter in thalamos famosa Semiramis isse
dicitur, et multis Lais amata viris.
Deripui tunicam - nec multum rara nocebat;
pugnabat tunica sed tamen illa tegi.
quae cum ita pugnaret, tamquam quae vincere nollet,
victa est non aegre proditione sua.
ut stetit ante oculos posito velamine nostros,
in toto nusquam corpore menda fuit.
quos umeros, quales vidi tetigique lacertos!
forma papillarum quam fuit apta premi!
quam castigato planus sub pectore venter!
quantum et quale latus! quam iuvenale femur!
Singula quid referam? nil non laudabile vidi
et nudam pressi corpus ad usque meum.
Cetera quis nescit? lassique requievimus ambo.
proveniant medii sic mihi saepe dies!

Ovidio y Corina, nombrada aquí por vez primera, tienen un encuentro amoroso en la siesta. El tema es apuntado por Catulo y desarrollado por Propertio, aunque en este último es de noche. La elegía forma un tríptico con una conclusión final (a, b, c + d):

a) Situación (tiempo y lugar);

ISSN 1988-6047 DEP. LEGAL: GR 2922/2007 Nº 5 – ABRIL DE 2008

- b) 9-16: aparición de Corina;
- c) 17-24: belleza de Corina desnuda y
- d) 25-26: clímax conclusivo. La poesía plantea el dilema de si la escena descrita es real o ficticia.

4.4. C. Valerius Catullus

001/Carm.16

(16) Pedicabo ego vos et irrumabo,
Aureli pathice et cinaede Furi,
qui me ex versiculis meis putastis,
quod sunt molliculi, parum pudicum.
nam castum esse decet pium poetam
ipsum, versiculos nihil necessest;
qui tum denique habent salem ac leporem,
si sunt molliculi ac parum pudici
et quod pruriat incitare possunt,
non dico pueris, sed his pilosis,
qui duros nequeunt movere lumbos.
vos, quod milia multa basiorum
legistis, male me marem putatis?
pedicabo ego vos et irrumabo.

Ataque a sus dos amigos. Aurelio y Furio.

Contenido: 1-4, amenazas y protestas a favor de su virilidad;
5-11, justificación de su poesía;
12-14, repite sus protestas y sus amenazas.